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Remissvar avseende Förslag till ändring och omtryck av 

Tandvårds- och läkemedelsförmånsverkets föreskrifter och 

allmänna råd (TLVFS 2008:1) om statligt tandvårdsstöd till den 

15 januari 2025 

Privattandläkarna är en branschorganisation för den privata tandvården. Som sådan 

representerar vi vårdgivare inom tandvården. Ungefär 75 % av alla privata vårdgivare är 

medlemmar hos oss.  

Övergripande synpunkter 

Privattandläkarna välkomnar att TLV:s förslag på föreskrifter och allmänna råd (TLVFS 2008:1) 

om statligt tandvårdsstöd innehåller flera föreslagna förenklingar. Privattandläkarna har valt att 

lämna synpunkter på de förändrigsförslag där vi inte instämmer i TLV:s förslag på ändringar. I 

de fall Privattandläkarna delar TLV:s förslag lämnar vi inga synpunkter. 

Enligt patientsäkerhetslag (2010:659) ansvarar vårdgivaren för att leda och kontrollera 

verksamheten så att kravet på god vård enligt tandvårdslagen (1985:125) upprätthålls. 

Socialstyrelsen har producerat ett kunskapsstöd gällande vem som får göra vad inom 

tandvården. Enligt Socialstyrelsen är det få arbetsuppgifter inom tandvården som innehåller 

särskilda regler om vem som får utföra dem. Under förutsättning att vårdgivaren bedriver god 

vård har denne rätt att arbetsfördela de flesta arbetsuppgifter. Utöver det kan en legitimerad 

yrkesutövare med formell kompetens delegera de flesta av arbetsuppgifterna till en hälso- och 

sjukvårdspersonal utan formell kompetens som besitter reell kompetens för att utföra åtgärden .  

Socialstyrelsen håller just nu på med att se över föreskrifterna som avser delegering inom 

tandvården. 

Enligt förordning (2008:193) om statligt tandvårdsstöd är tandvårdsåtgärder som uppenbarligen 

har utförts i strid med vetenskap och beprövad erfarenhet och som har medfört en vårdskada 

eller risk för sådan skada inte ersättningsberättigande. TLV saknar således bemyndigande att 

själva begränsa vilka åtgärder som är ersättningsberättigande på ett sådant sätt som föreslås i 

förslaget. Privattandläkarna anser att åtgärder som arbetsfördelats i enlighet med 

Socialstyrelsens kunskapsstöd gällande vem som får göra vad i tandvården även fortsättningsvis 

ska vara ersättningsberättigande i det statliga tandvårdsstödet.  Det är inte rimligt att det inte 

utgår statlig ersättning när en vårdgivare utför ersättningsberättigande åtgärder i enlighet med 

patientsäkerhetsslagens krav på god vård.   

Privattandläkarna noterar återigen att det råder stora skillnader mellan referenspriset och 

marknadspriset för vissa åtgärder och menar att TLV tillsammans med branschen därför noga 

behöver analysera orsaken till dessa differenser.   

Övriga synpunkter  

Ändring av 4 § 

Privattandläkarna anser att det är bra att definitioner förtydligas men är tveksamma om 
begreppet vävnadsskada är svårdefinierat och behöver ytterligare förklaring. 
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Ny regel E.17 

Privattandläkarna är positiva till förändringen i sig men motsätter sig att det föreslås en 
förhandsprövning. Förhandsprövning medför utökad administration för såväl vårdgivare som 
stat. Privattandläkarna befarar att införandet av en regel om förhandsprövning i regelverket kan 
bana vägen för att fler åtgärder eller tillstånd kommer att förhandsprövas i framtiden. 
 

11. Förtydligande - Tillägg i samtliga inledningstexter till åtgärdsserien 

Mockup är en tidskrävande och kostsam åtgärd. Det är inte rimligt att vårdgivaren ska utföra 
åtgärden utan ytterligare ersättning. Mockup kan vara en del av utredningen som genomförs 
innan själva behandlingen påbörjas och patienten kan även välja att inte genomföra protetisk 
behandling när mockup presenterats.  
 

I de fall patienten ska få statlig ersättning för mockups föreslår Privattandläkarna att det införs 

en särskild åtgärd för dessa, vilket enligt resonemang ovan verkar rimligt. 

15. Förtydligande - justering i dokumentationskrav för tilläggsåtgärd 432 

Förslaget innebär ökad dokumentationsbörda för vårdgivaren som måste ta foto i samband med 

operation. Att fotografera benet under operationen innebär att detta ska göras mitt i 

behandlingen. Dels kräver fotografering att behandlingen behöver pausas. Detta i sig förlänger 

operationstiden vilket i sig kan ha negativa följder. Dessutom måste sterilitet upprätthållas, 

vilken kräver att en person gör sig steril eller att det finns en annan steril person tillgänglig. 

Förslaget visar även på misstro mot kirurgen som utför behandlingen. 

 

20. Förenkling 

Privattandläkarna menar att det kan finnas situationer där implantat är berättigat även om 

granntänderna är restaurerade. Det kan till exempel gälla när stöden är bräckliga eller tippade 

tänder inte kan vara stöd för en bro utan att devitaliseras. Privattandläkarna menar att det är 

orimligt att patienter som i dessa fall väljer en implantatbehandling ska bli helt utan statlig 

ersättning. Den föreslagna förenklingen kommer främst att drabba äldre patienter som kommer 

att få betala 100 % för implantat med god prognos. 

  

 

För Privattandläkarna 

Michael Grate                                                       Lars Olsson 

vd   näringspolitisk chef 
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